
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 892 del 31/12/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 892 ADW del 31/12/2024 
 
Oggetto:  Dott.ssa Elena Weber. Conferimento di incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 

19 del D. Lgs. n. 165/2001 per la Direzione per la gestione Finanziaria e 
Patrimoniale.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Visto  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in 
particolare, l’art. 19 del citato D. Lgs. n. 165/2001;  

visto  il D. Lgs. 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

vista  la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

visto  il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

visto  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale dirigente dell’Area Istruzione 
e Ricerca;  

visto  lo Statuto dell’Ente;  

visti il Regolamento del personale dell’OGS e il Regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’OGS e, in particolare, l’art. 14 relativo alla Individuazione e nomina dei Dirigenti 
Amministrativi;  

visto  altresì l’art. 14, comma 2, del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’OGS, ai 
sensi del quale i Dirigenti Amministrativi sono obbligatoriamente individuati tra i Dirigenti a 
tempo indeterminato in servizio presso l’OGS; 

visti  inoltre, l’art. 14, comma 1, del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’OGS, 
l’art. 17, comma 6, lett. g), dello Statuto dell’OGS e l’art. 25, comma 1, del Regolamento del 
Personale dell’OGS, ai sensi dei quali i Dirigenti Amministrativi dell’OGS sono individuati e 
nominati dal Direttore Generale previa acquisizione del parere vincolante del Consiglio di 
Amministrazione sulla validità curriculare dei soggetti proposti; 

vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 133 del 20.12.2024 con cui si esprime 
parere favorevole all’attribuzione alla dott.ssa Elena Weber dell’incarico di Dirigente della 
Direzione per la gestione Finanziaria e Patrimoniale;  



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 892 del 31/12/2024 

sentita l’interessata;  
 
 

DETERMINA 
 

1. di conferire alla dott.ssa Elena Weber l’incarico di Dirigente della Direzione per la gestione 
Finanziaria e Patrimoniale per un periodo di tre (3) anni con decorrenza 22.12.2024 e termine 
21.12.2027;  

2.  di dare atto che i compiti e le funzioni della dott.ssa Weber, quale Dirigente della Direzione per la 
gestione Finanziaria e Patrimoniale   sono definiti dall’art. 11 Amministrazione: suddivisione compiti 
e funzioni) del vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento: 

a. provvedere alla gestione contabile e finanziaria dell’Ente; 

b. provvedere alla gestione dei contratti passivi derivanti dall’applicazione del codice appalti; 

c. provvedere alla gestione e manutenzione del patrimonio immobiliare; 

d. provvedere a tutti gli altri adempimenti previsti dalla legge. 

3. di dare atto che l’oggetto dell’incarico potrà essere eventualmente modificato previa adozione di 
separato idoneo provvedimento e conseguente stipulazione di un nuovo contratto individuale 
qualora nell’ambito del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Ente vengano 
apportate modifiche ai compiti assegnati alla Direzione per la gestione Finanziaria e Patrimoniale; 

4.  di dare atto che il Dirigente è inoltre responsabile del conseguimento degli obiettivi e dei risultati 
previsti dai documenti programmatici dell’OGS e declinati all’interno del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione; 

5. di dare atto che la revoca, il recesso, la risoluzione e la sospensione dell’incarico dirigenziale sono 
disciplinati dalle specifiche disposizioni contenute nel CCNL Area VII della Dirigenza Università e 
Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione del 28.7.2010, dal CCNL relativo al personale 
dirigente dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 08.07.2019 e dalle 
vigenti disposizioni legislative; 

6. di dare atto che il compenso da attribuirsi alla dott.ssa Elena Weber per lo svolgimento dell’incarico 
di Dirigente della Direzione per la gestione Finanziaria e Patrimoniale così come stabilito dal CCNL 
Area Istruzione e Ricerca triennio 2019-2021 sottoscritto in data 07.08.2024 è così composto: 

 stipendio tabellare:     € 47.015,73 

 retribuzione di posizione (parte fissa):       € 13.345,11 

 retribuzione di posizione (parte variabile):   € 20.838,87 

 retribuzione di risultato:                     € 8.024,77  

7. di stabilire che l’onere economico relativo all’incarico in oggetto per l’anno 2024 e per i successivi 
anni trova copertura sui complessivi stanziamenti di bilancio; 

8. di dare atto che al presente provvedimento è associato specifico contratto di lavoro stipulato ai 
sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs 165/2001 s.m.i.. 

 

 
 
 
 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 892 del 31/12/2024 

 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 892 del 31/12/2024 

 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

892 31/12/2024 DIRETTORE GENERALE 31/12/2024 

 
 

OGGETTO: Dott.ssa Elena Weber. Conferimento di incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 19 
del D. Lgs. n. 165/2001 per la Direzione per la gestione Finanziaria e Patrimoniale.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 31/12/2024. 
 
 
Addì 31/12/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 892 del 31/12/2024 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: Dott.ssa Elena Weber. Conferimento di incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. n. 165/2001 per la Direzione per la gestione Finanziaria e Patrimoniale.

